

15.11.2023

A9-0319/353

**Изменение 353**

**Жуан Пимента Лопеш**

от името на групата The Left

**Доклад**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Предложение за регламент**

**Съображение 90 в (ново)**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

***(90в) Целта на настоящия законодателен акт следва да бъде да се ограничи употребата на продукти, които не служат за нищо, и действително да се намали производството и употребата на продукти за еднократна употреба и безполезна продукция, които противоречат на логиката, съгласно която се прилага принципът „потребителят плаща“, и които оправдават продължаването на производството и потреблението, при условие че някой плаща.***

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/354

**Изменение 354**

**Жуан Пимента Лопеш**  
от името на групата The Left

**Доклад**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Предложение за регламент**  
**Съображение 90 г (ново)**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

***(90г) Необходими са политики, които да насърчават иновациите в производството, както и нормативен, а не пазарен подход. Необходими са политики, които да насърчават намаляването на производството и потреблението и които да насърчават по-устойчивото производство — в рамките на строго необходимото — на разградими или по-лесно рециклируеми продукти. Необходимо е да се насърчава активното събиране на материали за еднократна употреба и на други продукти, които оказват въздействие върху околната среда.***

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/355

**Изменение 355**

**Жуан Пимента Лопеш**  
от името на групата The Left

**Доклад**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Предложение за регламент**  
**Съображение 110 а (ново)**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

***(110а) Предложените цели, целеви стойности и графици следва да бъдат пропорционални и балансирани и да ползват като отправна точка реалния контекст и действителността във всяка държава членка. Трябва да бъдат въведени необходимите дерогации, за да се гарантира, че държавите разполагат с необходимата гъвкавост и че целите, целевите стойности и графичите са подходящи, като по този начин средствата за изпълнение се адаптират към действителния капацитет и ресурсите на всяка държава членка.***

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/356

**Изменение 356**

**Жуан Пимента Лопеш**

от името на групата The Left

**Доклад**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Предложение за регламент**

**Съображение 110 б (ново)**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

*(110б) За да се увеличи количеството на събраните, сортираните и рециклираните опаковки, е необходимо да се разработи и създаде достатъчна инфраструктура в публичния сектор, което означава да се предоставят необходимите амбициозни икономически ресурси от фондовете на ЕС, като се увеличи финансирането за държавите членки с начално равнище под средната стойност за ЕС-27.*

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/357

**Изменение 357**

**Жуан Пимента Лопеш**

от името на групата The Left

**Доклад**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Предложение за регламент**

**Член 1 – параграф 2**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

2. Настоящият регламент допринася за ***ефективното функциониране на вътрешния пазар чрез хармонизиране на националните мерки относно опаковките и отпадъците от опаковки, за да се избегнат пречките пред търговията, нарушаването и ограничаването на конкуренцията в рамките на Съюза, като същевременно се предотвратяват или намаляват*** неблагоприятните въздействия на опаковките и отпадъците от опаковки върху околната среда и човешкото здраве, въз основа на високо ниво на опазване на околната среда.

2. Настоящият регламент допринася за ***предотвратяването или намаляването на*** неблагоприятните въздействия на опаковките и отпадъците от опаковки върху околната среда и човешкото здраве въз основа на високо ниво на опазване на околната среда, ***като същевременно се допринася за гладкото функциониране на националните мерки за опаковките и отпадъците от опаковки.***

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/358

**Изменение 358**

**Жуан Пимента Лопеш**  
от името на групата The Left

**Доклад**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Предложение за регламент**

**Член 6 – алинея 11**

*Текст, предложен от Комисията*

11. Финансовите вноски, които трябва да плащат производителите за изпълнение на задълженията **им** за разширена отговорност на производителя, както е посочено в член 40, се модулират въз основа на класа на рециклируемост в съответствие с делегираните актове, посочени в параграфи 4 и 6 от настоящия член, а по отношение на пластмасовите опаковки — и в съответствие с член 7, параграф 6.

*Изменение*

11. Финансовите вноски, които трябва да плащат производителите за изпълнение на задълженията **си** за разширена отговорност на производителя, както е посочено в член 40, се модулират въз основа на класа на рециклируемост в съответствие с делегираните актове, посочени в параграфи 4 и 6 от настоящия член, а по отношение на пластмасовите опаковки — и в съответствие с член 7, параграф 6. **Крайният потребител не следва да поема тежестта, произтичаща от прилагането на настоящия параграф.**

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/359

**Изменение 359**

**Жуан Пимента Лопеш**

от името на групата The Left

**Доклад**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Предложение за регламент**

**Член 26 – параграф 16 а (нов)**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

*16а. Без да се засягат разпоредбите на настоящия член, държавите членки в зависимост от конкретната си ситуация могат да получат дерогации от сроковете за целите, определени в параграфи 1 — 13, при условие че е осигурена пътна карта за постепенно привеждане в съответствие с тези цели, като се вземат предвид препоръките, посочени в параграфи 14, 15 и 16 от настоящия член.*

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/360

**Изменение 360**

**Жуан Пимента Лопеш**

от името на групата The Left

**Доклад**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Предложение за регламент**

**Член 26 – параграф 16 б (нов)**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

***16б. Без да се засягат разпоредбите на настоящия член, държавите членки могат да предоставят дерогации на своите микропредприятия и малки предприятия, по-специално в зависимост от конкретната им ситуация, по отношение на сроковете за целите, определени в настоящия член, при условие че се осигури пътна карта за постепенно привеждане в съответствие с тези цели и че предприятията, които поискат административна и финансова подкрепа с оглед на постигането на целите, могат да получат такава подкрепа.***

Or. pt